
UCHWAŁA Nr VII/46/11
RADY    GMINY   OSIE 
z dnia 24 sierpnia 2011 r.

w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych  warunków  jego  funkcjonowania.

Na podstawie art. 9a ust.  15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 oraz z  2010 r. Nr 28, poz. 
146 i Nr 125, poz. 842) uchwala się, co następuje:

        § 1. 1. W celu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, zwanego dalej Zespołem Interdyscyplinarnym, Wójt Gminy występuje 
do:
1)  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiu;
2)  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiu;
3)  Posterunku Policji w Osiu;
4)  Jednostek oświatowych działających na terenie Gminy Osie;
5)  Gminnej Przychodni  w Osiu;
6)  Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osiu;
7)  Kuratorów Sądowych;
8)  wybranych organizacji pozarządowych 
o wytypowanie swoich przedstawicieli na członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
       2. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między Wójtem 
Gminy a podmiotami,  o których mowa w ust. 1 i 3.
       3. Wójt Gminy może zwrócić się o wytypowanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
także do innych podmiotów niż wskazanych w ust.1, działających na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.
        4.  Powołanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw przeciwdziałania  przemocy 
w rodzinie następuje  w drodze zarządzenia Wójta Gminy.

       § 2. 1. Wójt Gminy może odwołać członka Zespołu Interdyscyplinarnego 
w uzasadnionych przypadkach:
1) złożenia pisemnej rezygnacji z członkowstwa w Zespole;
2) na wniosek przewodniczącego Zespołu;
3) na wniosek pomiotu , którego jest on przedstawicielem;
4) z własnej inicjatywy.
      2. Uzupełnienie składu Zespołu następuje zgodnie z § 1.

      §  3. Do  zadań  Zespołu  Interdyscyplinarnego  należy  między  innymi  integrowanie 
i  koordynowanie  działań  jednostek,  których  przedstawiciele  wchodzą  w  jego  skład  oraz 
specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przede wszystkim poprzez:
diagnozowanie  problemu  przemocy  rodzinie,  podejmowanie  działań  w  środowisku 
zagrożonym  przemocą   w  rodzinie  mających  na  celu  przeciwdziałanie  temu  zjawisku, 
inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie 
informacji  o  instytucjach,  osobach  i  możliwościach  udzielania  pomocy  w  środowisku 
lokalnym, inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

§ 4. 1. Zespół po jego powołaniu zbiera się na pierwszym posiedzeniu, które organizuje 
Wójt Gminy



       2. Na pierwszym posiedzeniu  Zespół  wybiera  ze  swego składu  przewodniczącego 
Zespołu  oraz  jego  zastępcę,  w  głosowaniu  jawnym,  chyba  że  członek  Zespołu  zażąda 
przeprowadzenia głosowania tajnego; w razie równej liczby głosów ponawia się głosowanie.

§ 5.  Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w obecności co najmniej połowy swego składu, 
w tym przewodniczącego lub jego zastępcy.

§ 6. Zespół  podejmuje  rozstrzygnięcia  większością  głosów.  W  razie  równej  liczby 
głosów decyduje głos przewodniczącego posiedzenia.

§ 7. 1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół.
       2. Protokół podpisuje przewodniczący posiedzenia i  protokolant.

§ 8. 1. Pracami  Zespołu  kieruje,  zwołuje  jego  posiedzenia  i  im  przewodniczy 
przewodniczący Zespołu.

 2. W  razie  nieobecności  przewodniczącego  jego  obowiązki  pełni  zastępca 
przewodniczącego Zespołu.

§ 9. 1. Członkowie  Zespołu  mają  obowiązek uczestniczenia  w posiedzeniach  i  innych 
pracach Zespołu.

2. W razie niemożności wzięcia udziału w pracach Zespołu,  członek Zespołu powinien 
jak najwcześniej zawiadomić o tym przewodniczącego Zespołu.

       § 10. Przewodniczący Zespołu może na posiedzenie  Zespołu Interdyscyplinarnego 
zaprosić również osoby nie będące jego członkami, jeśli zajdzie taka konieczność.

       § 11. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiu, do którego zadań w szczególności należy: 
1) przekazywanie członkom Zespołu Interdyscyplinarnego informacji o miejscu i terminie 
posiedzeń; 
2) sporządzanie protokołu posiedzeń;
3) przekazywanie członkom Zespołu Interdyscyplinarnego informacji niezbędnych do jego 
prawidłowego funkcjonowania;
4) prowadzenie dokumentacji i korespondencji Zespołu.

       § 12. 1. W ramach Zespołu Interdyscyplinarnego można tworzyć  grupy robocze w celu 
rozwiązywania  problemów  związanych  z  wystąpieniem  przemocy  w  rodzinie 
w indywidualnych przypadkach.
       2.  Skład  grup  roboczych  ustala  przewodniczący  Zespołu  spośród  przedstawicieli, 
o których mowa w § 1 ust.1 i 3 niniejszej uchwały, w zależności od potrzeb wynikających 
z problemów występujących  w indywidualnych przypadkach.
     3. W celu powołania grupy roboczej przewodniczący Zespołu zwraca się do członków 
Zespołu  Interdyscyplinarnego  o  wskazanie  osób,  które  będą  bezpośrednio  zaangażowane 
w rozwiązanie problemu danej rodziny w ramach grupy roboczej.
     4. Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb zgłaszanych 
przez  Zespół  Interdyscyplinarny  lub  wynikających  z  problemów  występujących 
w indywidualnych przypadkach.
    § 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
    § 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                            (-) Roman Waśkowski


